1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 февраля 2018 года
	№
	53
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в разделе 3 «Функции Департамента»:

в пункте 3.5:

подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) организует деятельность по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов;»;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) утверждает порядок накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления);»;

пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. В сфере природопользования и охраны окружающей среды:

1) обеспечивает проведение единой государственной политики в вопросах природопользования и охраны окружающей среды на территории Чукотского автономного округа;

2) разрабатывает предложения по определению основных направлений региональной политики в сфере охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности;

3) обеспечивает организацию и осуществление региональных целевых программ и проектов в области охраны окружающей среды и экологической безопасности;

4) ведет учет объектов и источников негативного воздействия на окружающую среду, за исключением объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору;

5) устанавливает порядок ведения кадастра отходов Чукотского автономного округа;

6) осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов, представляемой в уведомительном порядке субъектами малого и среднего предпринимательства, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, и устанавливает порядок ее представления и контроля;

7) организует работы по инвентаризации существующей региональной сети особо охраняемых природных территорий, составлению паспортов и охранных обязательств, особо охраняемых природных территорий с учетом экологических особенностей, экологической нагрузки, режима промышленного и традиционного природопользования и традиционного уклада коренного населения, ведет кадастр особо охраняемых природных территорий регионального значения;

8) осуществляет мероприятия по созданию и обеспечению охраны государственных природных заказников, памятников природы и природных парков регионального значения;

9) выдает разрешения на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения Чукотского автономного округа;

10) ведет Красную Книгу Чукотского автономного округа;

11) устанавливает нормативы образования отходов и лимитов на их размещение, порядок их разработки и утверждения применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;

12) осуществляет оформление и выдачу лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов;

13) осуществляет лицензионный контроль за деятельностью в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Чукотского автономного округа;

14) участвует в международном сотрудничестве по охране окружающей природной среды и обеспечению экологической безопасности;

15) участвует в осуществлении всеобщего экологического образования и воспитания населения Чукотского автономного округа, в пропаганде знаний в области охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности;

16) осуществляет региональный государственный экологический надзор в части государственного надзора в области обращения с отходами, государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору;

17) ведет производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации;

18) разрабатывает нормативные правовые акты в области экологической экспертизы объектов регионального уровня с учетом специфики экологических, социальных и экономических условий Чукотского автономного округа;

19) организует и проводит государственную экологическую экспертизу объектов регионального уровня;

20) осуществляет контроль за соблюдением законодательства об экологической экспертизе при осуществлении хозяйственной и иной деятельности на объектах, подлежащих государственному экологическому контролю, осуществляемому органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

21) информирует население о намечаемых и проводимых экологических экспертизах и об их результатах, о принимаемых мерах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности;

22) выдает разрешения на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух для объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;

23) рассматривает ходатайства о переводе земель сельскохозяйственного назначения или земельных участков в составе таких земель, за исключением земель, находящихся в собственности Российской Федерации, из одной категории в другую и подготавливает соответствующие проекты распоряжений Правительства Чукотского автономного округа о переводе земель сельскохозяйственного назначения в иные категории земель;

24) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа в сфере охраны окружающей среды и природопользования.»;

в разделе 7 «Руководство и организация работы Департамента»:

в подпункте 11 пункта 7.3 слова «предпринимательской и иной» исключить;

в пункте 7.4 слово «четырнадцать» заменить словом «двенадцать»;

в пункте 7.5 слова «и заместитель начальника Департамента по финансовым и административным вопросам» исключить;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 27 февраля 2018 года № 53
«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 февраля 2016 года № 80
СТРУКТУРА
Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Первый заместитель начальника Департамента по промышленной политике, начальник Управления по организации деятельности подведомственных предприятий и учреждений

	Управление по организации деятельности подведомственных предприятий и учреждений

	Управление промышленности и топливно-энергетического комплекса

	Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Комитет по градостроительству и архитектуре

	Государственная жилищная инспекция

	Инспекция государственного технического надзора

	Первый заместитель начальника Департамента по сельскохозяйственной политике

	Управление сельского хозяйства

	Управление рыболовства, пищевой и перерабатывающей промышленности

	Управление ветеринарии

	Управление лесами

	Управление по охране и использованию животного мира

	Комитет природопользования и охраны окружающей среды

	Финансовое управление

».

	Подготовил:

	Ю.М. Сулыма

	Согласовано:

	Л.А. Николаев

	В.А. Ткаченко

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе

Начальник Департамента

Управление административно-организационной, правовой и кадровой работы